
 «Воркута» кар кыштлон 

 муниципальнöй юкöнса Сöвет   

 

 

 

 

Совет муниципального образования  

городского округа «Воркута» 

 

ПОМШУÖМ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26 апреля 2024 года                                                                № 610 

 
Республика Коми, г. Воркута  
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа 

«Воркута» от 26 мая 2016 года № 188 «Об утверждении Положения о муниципальной службе 

в муниципальном образовании городского округа «Воркута» 

 

В соответствии со ст.116 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.26 Федерального 

закона от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,          

ст. 4(2) Закона Республики Коми от 10 ноября 2014 года № 134-РЗ «О некоторых вопросах участия 

граждан в охране общественного порядка на территории Республики Коми», п.31 ч.2 ст.35 Устава 

муниципального образования городского округа «Воркута», Совет муниципального образования 

городского округа «Воркута» решил: 

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования городского 

округа «Воркута» от 26 мая 2016 года № 188 «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в муниципальном образовании городского округа «Воркута» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 8.5 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Муниципальным служащим, являющимся народными дружинниками, предоставляется 

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве одного календарного дня за каж-

дые десять часов дежурства в качестве народного дружинника, но не более трех календарных дней 

за календарный год.»;  

1.2. В пункте 8.6 слова «за работу в условиях ненормированного рабочего дня» заменить 

словами «за работу в условиях ненормированного дня и за осуществление деятельности в качестве 

народного дружинника»;  

1.3. Пункт 8.7 изложить в следующей редакции: 

«8.7. В случае переноса либо неиспользования ежегодного дополнительного оплачиваемо-

го отпуска за работу в условиях ненормированного рабочего дня, дополнительного оплачиваемого 

отпуска за осуществление деятельности в качестве народного дружинника, а также увольнения 

право на указанные отпуска реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством 

Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков. Неиспользованные дни отпуска за 

работу в условиях ненормированного рабочего дня, дополнительного оплачиваемого отпуска за 

осуществление деятельности в качестве народного дружинника суммируются и переносятся на 

последующий год, если за них не была выплачена денежная компенсация в порядке, установлен-

ном трудовым законодательством Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 05 марта 2024 года. 

 

Председатель Совета муниципального  

образования городского округа «Воркута»                                                                                М.Б. Герт 

 

 

И.о. главы городского округа «Воркута» - 

руководителя администрации  

городского округа «Воркута»                                                                                                 Ю.В. Слонис   

consultantplus://offline/ref=FD7ABCC330D879846ADBC26CAA37123FC831A7E0FCA209CDE615ED0426C4894D3E9636F594E88DF6E03142C2755E4CC9A1P6U1I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=152684&dst=100009

